

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES			
LICITAÇÕES	PP 05.2021 FMS	Pág.	02
LICITAÇÕES	DP 04.2021 PMBJ	Pág.	05

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 MARÇO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2021

Aos 02 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Rua Firmino Tomaz - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRAULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - CNPJ nº 11.856.862/0001-37.

VENCEDOR: JOSE DE SOUZA SA JUNIOR
 CNPJ: 05.559.825/0001-64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Adaptador flange 20		Un	80	8,00	640,00
2	Adaptador flange 32		Un	80	12,00	960,00
3	Adaptador flange 50		Un	60	16,00	960,00
4	Adaptador soldável curto 20		Un	150	1,00	150,00
5	Adaptador soldável curto 25		Un	100	1,50	150,00
6	Adesivo plástico pote 175g		Un	20	14,00	280,00
7	Adesivo poli tubes 17g		um	20	2,00	40,00
8	Adesivo poli tubes 75g		um	20	5,00	100,00
9	Aguarrás 1lt		lt	30	13,00	390,00
10	Arame galvanizado 18		kg	20	22,00	440,00
11	Arco de Serra		Un	2	30,00	60,00
12	Argamassa c/ 15kg		Un	150	10,00	1.500,00
13	Assento sanitário		Un	20	22,00	440,00
14	Bacia c/ caixa acoplada		Un	15	330,00	4.950,00
15	Bacia sanitária convencional		Un	20	150,00	3.000,00
16	Balde preto p construção 12L		Un	10	7,00	70,00
17	Barra canaleta 2x10x2		Un	10	6,00	60,00
18	Base para relés (primeira linha)		Un	100	10,00	1.000,00
19	Bloco 08 furos		Un	10000	0,70	7.000,00
20	Bocal com rabicho		Un	100	3,00	300,00
21	Boia p/ caixa d'água		Un	55	10,00	550,00
22	Bomba submersa 5 polegadas		Un	5	4.300,00	21.500,00

23	Bota nº 39		Un	15	60,00	900,00
24	Bota nº 40		Un	15	60,00	900,00
25	Bota nº 41		Un	15	60,00	900,00
26	Bota nº 42		Un	15	60,00	900,00
27	Braço al tempo		Un	40	102,00	4.080,00
28	Brita		M	15	140,00	2.100,00
29	Broca de aço rápida 1/4		Un	20	6,00	120,00
30	Broca de concreto 5mm		Un	20	5,00	100,00
31	Broxa retangular p/ pintura		Un	60	7,00	420,00
32	Bucha red 50x40 esgoto		Un	20	2,00	40,00
33	Bucha red 75x50		Un	20	5,00	100,00
34	Bucha p/ fixação 10mm		Un	20	0,25	5,00
35	Bucha red 100x75		Un	20	5,00	100,00
36	Cabo flex 5 1.5mm		mt	10	1,60	16,00
37	Cabo rígido 6.0mm		mt	20	6,20	124,00
38	Cadeado E-20mm		Un	20	12,00	240,00
39	Cadeado E-25mm		Un	20	17,00	340,00
40	Caixa d'água 1.000L		Un	17	430,00	7.310,00
41	Caixa med poli monofásica		Un	25	67,00	1.675,00
42	Caixa med poli trifásica		Un	25	166,00	4.150,00
43	Caixa p/ ferramenta		Un	4	78,00	312,00
44	Caixa p/massa		Un	5	14,00	70,00
45	Caixa sifonada 100 esgoto		Un	70	10,00	700,00
46	Caixa sifonada branca		Un	70	10,00	700,00
47	Cal Pintura		Un	100	18,00	1.800,00
48	Câmara de ar p/ carro de mão		Un	35	18,00	630,00
49	Cabo flex 2,5mm		mt	10	2,60	26,00
50	Cabo flex 4.0mm		mt	10	4,20	42,00
51	Carro de mão pneu maciço		Un	30	220,00	6.600,00
52	Cerâmica		Un	200	30,00	6.000,00
53	Chapéu com Protetor de Nuca/tecido		Un	30	15,00	450,00
54	Chave de fenda		Un	20	10,00	200,00
55	Chave estrela		Un	10	17,00	170,00
56	Chibanca		Un	50	50,00	2.500,00
57	Chuveiro branco		Un	25	10,00	250,00
58	Cimento		sc	500	30,00	15.000,00
59	Cola branca		Un	10	14,00	140,00
60	Colher de pedreiro		Un	50	22,00	1.100,00
61	Coluna 3/8 6mt		mt	70	200,00	14.000,00
62	Coluna 5/16 6mt		mt	100	140,00	14.000,00
63	Coluna com lavatório		Un	8	150,00	1.200,00
64	Compensado plastificado		Un	20	110,00	2.200,00
65	Cone sinalização p		Un	20	15,00	300,00
66	Conector p/ haste		Un	20	3,00	60,00
67	Corda multi. Nº 10		mt	30	2,50	75,00
68	Corda multi.verde nº 8		mt	40	1,70	68,00
69	Cordão		mt	3	4,50	13,50

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 MARÇO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	paralelo flex 2x1.5					
70	Cordão paralelo flex 2x2.5	mt	3	6,50	19,50	
71	Corrente soldada	kg	30	30,00	900,00	
72	Desempenadeira dentada	un	30	14,00	420,00	
73	Desempenadeira lisa	un	30	8,00	240,00	
74	Dobradiça 850x3,1/2 zincada	Un	50	6,00	300,00	
75	Eletrodutodo rosc 3mts 1	Un	40	17,00	680,00	
76	Eletrodutodo rosc 3mts 3/4	Un	30	24,00	720,00	
77	Enxada	Un	10	38,00	380,00	
78	Engate flexível 50cm	Un	40	6,00	240,00	
79	Escova de caiação 12 x 4,5 Retangular	Un	12	7,00	84,00	
80	Esmalte sintético 0.9	Un	30	27,00	810,00	
81	Esmalte sintético 3.6	Un	40	86,00	3.440,00	
82	Extensão 05mts	mt	10	29,00	290,00	
83	Extensão 10mts	mt	10	33,00	330,00	
84	Fechadura externa	Un	20	40,00	800,00	
85	Fechadura interna	Un	20	37,00	740,00	
86	Fechadura sobrepor	Un	30	60,00	1.800,00	
87	Fita de aço	mt	10	3,70	37,00	
88	Fita isolante 10m	Un	30	5,00	150,00	
89	Fita métrica	Un	10	20,00	200,00	
90	Foice gavião	Un	6	45,00	270,00	
91	Forra de madeira	Un	20	130,00	2.600,00	
92	Furadeira de impacto	Un	4	185,00	740,00	
93	Joelho esgoto 50mm	Un	50	2,50	125,00	
94	Joelho 90° esgoto 200mm	Un	50	100,00	5.000,00	
95	Joelho 90° soldável 20mm	Un	50	0,70	35,00	
96	Joelho 90° soldável 25mm	Un	50	0,90	45,00	
97	Joelho 90° soldável 32mm	Un	50	2,50	125,00	
98	Joelho 90° galve 2 2/1	Un	60	65,00	3.900,00	
99	Joelho sold. 20 liso	Un	60	0,70	42,00	
100	Kit de chave combinada	Un	5	70,00	350,00	
101	Kit de chave halen	Un	5	20,00	100,00	
102	Lajota de cerâmica	Un	1000	1,50	1.500,00	
103	Lamina de Serra manual 12	Un	20	9,00	180,00	
104	Lima triângulos	Un	10	12,00	120,00	
105	Lixa de massa	Un	300	1,30	390,00	
106	Lixa p/ ferro	Un	50	3,50	175,00	
107	Luva 25x3/4 rosc	Un	60	4,00	240,00	
108	Luva Galvanizada 40cm		60	14,00	840,00	
109	Luva sold. 20 lisa	Un	60	1,00	60,00	
110	Luva sold. 25	Un	60	1,00	60,00	

	lisa					
111	Madeira serrada (caibro) verm.	mt	150	13,00	1.950,00	
112	Madeira serrada (linha) verm.	mt	60	65,00	3.900,00	
113	Madeira serrada (ripa) verm.	mt	150	8,00	1.200,00	
114	Madeira serrada (tabua) verm.	mt	60	30,00	1.800,00	
115	Mangueira cristal 3/4	mt	100	4,50	450,00	
116	Marreta de borracha	Un	20	22,00	440,00	
117	Martelo 25mm	Un	5	33,00	165,00	
118	Mascara respiratória c/ filtro	Un	50	8,00	400,00	
119	Massa acrílica latão	Un	100	110,00	11.000,00	
120	Massa corrida	Un	100	50,00	5.000,00	
121	Motor Bomba 1.00hp 220v motor	Un	10	300,00	3.000,00	
122	Motor Bomba 0.5hp 220v motor	Un	5	250,00	1.250,00	
123	Óculos de proteção incolor	Un	20	8,00	160,00	
124	Óculos de segurança	Un	20	8,00	160,00	
125	Pincel	Un	12	5,00	60,00	
126	Pá de bico	Un	100	50,00	5.000,00	
127	Pá quadrada	Un	30	38,00	1.140,00	
128	Pafion para lâmpadas	Un	100	4,50	450,00	
129	Pedra para afiar Dupla face	Un	15	4,00	60,00	
130	Picareta	Un	6	50,00	300,00	
131	Picareta Chibanca	Un	6	50,00	300,00	
132	Porta prensada 2.10x60	Un	80	180,00	14.400,00	
133	Porta prensada 2.10x70	Un	80	180,00	14.400,00	
134	Porta prensada 2.10x80	Un	80	180,00	14.400,00	
135	Prego 3x8	kg	100	16,00	1.600,00	
136	Rastelo 12 dentes /cabo de madeira	Un	6	16,00	96,00	
137	Rastelo para Grama	Un	6	18,00	108,00	
138	Rebite rebuxe	Un	505	0,15	75,75	
139	Registro 32mm	un	50	16,00	800,00	
140	Registro 50mm	un	50	23,00	1.150,00	
141	Registro 60mm	un	20	36,00	720,00	
142	Regulador de gás	Un	10	48,00	480,00	
143	Rejunte	kg	100	4,00	400,00	
144	Relé fotoelétrico	Un	80	22,00	1.760,00	
145	Rochadeira Costal Gasolina a	Un	2	1.000,00	2.000,00	
146	Rolo para Pintura 24cm - Lá	Un	6	14,00	84,00	
147	Rolo para Pintura 5cm - Espuma	Un	6	5,00	30,00	
148	Rolo para Pintura 23cm - Espuma	Un	6	12,00	72,00	
149	Serrote Profissional	Un	3	60,00	180,00	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 MARÇO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	com cabo de madeira 20 POL					
150	Solvente 1LT	lt	100	13,00	1.300,00	
151	Tambor 50 litros	Un	50	100,00	5.000,00	
152	T 90° Esgoto 200mm	un	10	153,00	1.530,00	
153	T 90° Soldável 20mm	un	30	1,00	30,00	
154	T 90° Soldável 25mm	un	30	1,50	45,00	
155	T 90° Soldável 32mm	un	30	2,50	75,00	
156	Telha estilo brasilit 183x110	Un	60	65,00	3.900,00	
157	Telha estilo brasilit 244x50	Un	60	26,00	1.560,00	
158	Telha colonial	mil	15	750,00	11.250,00	
159	Tesoura de grama - 12POL	Un	5	45,00	225,00	
160	Tesoura de Poda Árvore	Un	12	37,00	444,00	
161	Tinta acrílico 18L	Un	40	150,00	6.000,00	
162	Tinta acrílico 3,6	Un	50	40,00	2.000,00	
163	Tinta látex interna 18L	Un	60	80,00	4.800,00	
164	Tinta látex interna 3,6	Un	60	22,00	1.320,00	
165	Tinta p/ piso 3,6	Un	60	40,00	2.400,00	
166	Tomada 2p+t	Un	100	8,00	800,00	
167	Torneira de metal para pia	Un	25	50,00	1.250,00	
168	Torneira p/ tanque 10cm	Un	10	3,00	30,00	
169	Torneira p/lavatório	Un	50	10,00	500,00	
170	Treliça 6mt	mt	70	57,00	3.990,00	
171	Trincha 2 pol	Un	50	4,00	200,00	
172	Trincha 3 pol	Un	20	10,00	200,00	
173	Tubo 20mm soldável	mt	60	22,00	1.320,00	
174	Tubo 25mm sold	mt	40	24,00	960,00	
175	Tubo de esgoto 200mm	mt	50	420,00	21.000,00	
176	Tubo de esgoto 100mm	mt	50	80,00	4.000,00	
177	Tubo de esgoto 150mm	mt	60	246,00	14.760,00	
178	Tubo de esgoto 40mm	mt	60	35,00	2.100,00	
179	Tubo de esgoto 50mm	mt	60	54,00	3.240,00	
180	Tubo de esgoto 75mm	mt	60	70,00	4.200,00	
181	Tubo p/ caixa de descarga	Un	50	10,00	500,00	
182	Tubo pvc agua soldável 50mm	mt	80	86,00	6.880,00	
183	Tubo pvc agua soldável 60mm	mt	80	185,00	14.800,00	
184	Tubo pvc agua soldável 32mm	mt	80	65,00	5.200,00	
185	Tubo pvc agua soldável 25mm	mt	80	24,00	1.920,00	
186	Tubo pvc agua soldável 20mm	mt	80	22,00	1.760,00	
187	Tubo galvanizado 40mm	mt	80	310,00	24.800,00	
188	Válvula p/ lavatório em ABS	Un	20	3,00	60,00	
189	Vassourão	Un	12	19,00	228,00	
190	Vedanel (anel de vedação)	Un	20	8,00	160,00	
191	Vergalhão 4.2	mt	100	20,00	2.000,00	

192	Vergalhão 5.0	mt	100	26,00	2.600,00	
193	Vergalhão de ferro 3/8	mt	60	77,00	4.620,00	
194	Vergalhão de ferro 5/16	mt	60	48,00	2.880,00	
195	Verniz extra rápido 0,9	Un	40	28,00	1.120,00	
196	Verniz extra rápido 3,6	Un	30	90,00	2.700,00	
197	Vigota Trelisada 2m	Un	30	30,00	900,00	
198	Zarcão 18LT	Un	10	200,00	2.000,00	
199	Painel para coluna 5/16 6mts	Un	100	130,00	13.000,00	
200	Painel para coluna 3/8 6mts	Un	100	180,00	18.000,00	
201	Trilho para laje	mt	500	16,00	8.000,00	
202	Areia lavada	mt3	120	80,00	9.600,00	
				TOTAL	482.241,75	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JOSE DE SOUZA SA JUNIOR.

CNPJ: 05.559.825/0001-64.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 MARÇO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

- 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112
- 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120
- 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128
- 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136
- 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144
- 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152
- 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160
- 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168
- 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176
- 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184
- 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192
- 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200
- 201 - 202.
Valor: R\$ 482.241,75.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 02 de Março de 2021
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO INTEGRAL DO KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS – PB PARA O ANO DE 2021; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 17.365,00.

Bom Jesus - PB, 02 de Março de 2021
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO INTEGRAL DO KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS – PB PARA O ANO DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 02/03/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00008/2021 - 02.03.21 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 17.365,00.